
        
        
        
    

 

    

  COMUNE DI BROLO   
  CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

Comune di Brolo - Provvedimento Sindacale n. 21 del 03-09-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il 
presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 21 del 03-09-2024 

 

Oggetto: : Stabilizzazione del personale impegnato in attività socialmente utili ai sensi dell'art. 10, 
comma 3 della L.R. 16 gennaio 2024, n. 1  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 02/08/2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del PIAO per il triennio 2024/2026 che prevede, tra l’altro, la copertura di n. 30 
(trenta) posti di categoria A,B e C tramite la procedura speciale di assunzione definita dall’art. 10, 
comma 3, della L.R. 16 gennaio 2024, n. 1; 
RICHIAMATA la Circolare esplicativa n. 17548 del 24.4.2024 e correlata errata corrige con cui ha 
fornito specifiche indicazioni al fine per procedere con le suddette stabilizzazioni predisponendo nel 
contempo appositi modelli; 
PRESO ATTO che la Circolare specifica che a fronte della previsione normativa risultano 
utilizzabili pro capite € 19.180,00 per ciascun soggetto impegnato in attività socialmente utili e che 
pertanto occorre verificare la possibilità di utilizzo per i vari soggetti utilizzati presso l’Ente; 
ATTESO che con le deliberazioni di cui sopra si demanda al Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria all’interno del quale è incardinato il servizio personale, l’adozione degli atti 
consequenziali all’adozione del Piano; 
DATO ATTO che, data la natura della selezione interamente riservata, per la copertura dei posti 
vacanti in dotazione organica mediante l’attivazione della procedura di stabilizzazione, non occorre 
procedere al previo esperimento delle procedure di mobilità volontaria previste dall’art 30 D.Lgs. 
165/01; 
DATO ATTO, altresì, che è stata inviata, in data 1/8/2024 la comunicazione ai sensi dell’art. 34bis 
del D. Lgs. n. 165/2001, secondo le modalità indicate nella Circolare dell’Assessorato Regionale 
del Lavoro, della Previdenza Sociale, della Formazione Professionale e dell’Emigrazione n. 45 del 
24.06.2004; 
RICHIAMATO il regolamento avente ad oggetto le procedure di stabilizzazione del suddetto 
personale approvato con delibera di Giunta n. 259 del 06/08/2024; 
PRESO ATTO che è stato pubblicato apposito avviso al fine di acquisire le domande dei soggetti 
interessati alla stabilizzazione e che entro il termine fissato sono pervenute n. 30 istanze; 
RICHIAMATI la L.R. 1/2024, il D. L. 75/2023, la L. 148/2015 che definiscono procedure speciali 
volte a favorire la stabilizzazione del personale 
RITENUTO che, in relazione alla categoria, al profilo professionale del personale da selezionare, 
al contenuto della prova di esame specificato nel bando della procedura selettiva e nell’ avviso e 
stante quanto disposto dal sopra citato regolamento, si ritiene opportuno individuare i componenti 
della Commissione Giudicatrice della selezione come di seguito descritto: 

- Responsabile Area Amministrativa – Sig.ra Adriana Gaglio; 
- Responsabile Area Tecnica – Ing. Basilio Ridolfo  
- Responsabile Area Vigilanza – Dott. Salvatore Messina 

 



Comune di Brolo - Provvedimento Sindacale n. 21 del 03-09-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il 
presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

ASSUNTO  che: 
 sulla base delle previsioni di cui alla legge n. 190/2012 e del nuovo testo dallo stesso 

introdotto dell’articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, non possono fare parte delle 
commissioni di concorso coloro che sono stati condannati anche in via non definitiva per 
reati compresi nel capo I del titolo II del libro II del codice penale; 

 il conferimento dell’incarico è subordinato agli esiti di tale verifica. 
VISTO l’art. 30 della legge regionale 28/01/2014, n. 5; 
VISTE la L. R. n. 1/2024, il D.L. 75/2023, L. 145/2018; 
VISTO il D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;  
VISTI i CC.NN.LL. Comparto Regioni ed Enti Locali;  

DETERMINA  
 

1. Di nominare, in ordine alle premesse, la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica 
indicata in oggetto nelle persone di: 
- Responsabile Area Amministrativa – Sig.ra Adriana Gaglio; 
- Responsabile Area Tecnica – Ing. Basilio Ridolfo  
- Responsabile Area Vigilanza – Dott. Salvatore Messina 

2. Di prevedere che assisterà la Commissione con funzioni di segretario verbalizzante la Sig.ra 
Lucia Genua, assegnata funzionalmente all’Area Amministrativa; 

3. Di dare atto che i Commissari individuati presteranno le dichiarazioni del caso ai fini 
dell’accertamento di insussistenza di cause di incompatibilità all’incarico; 

4. Di revocare la determinazione sindacale n. 20 del 2 settembre 2024 emessa per mero errore 
materiale; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti incaricati; 
6. Di pubblicare la presente sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione 

Amministrazione Trasparente, Bandi di Concorso. 

 IL SINDACO 
 (On. Laccoto Giuseppe) 
 (Sottoscritto con firma digitale) 


